Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

основная общеобразовательная школа № 25

муниципального образования

город Новороссийск

Приказ

От ___________г

№ ______ о.д.
Об организации и  проведении мероприятий в рамках межведомственной комплексной оперативно-профилактической  операции «Дети России-2023»
В целях организации  мероприятий межведомственной комплексной оператив-но-профилактической  операции «Дети России-2023» в МБОУ ООШ № 25,

п р и к а з ы в а ю:
1.  В период с 13 по 22 ноября 2023г. заместителю директора по воспитательной работе Кумпан Наталье Павловне  организовать работу по проведению мероприятий межведомственной комплексной оперативно-профилактической  акции «Дети России-2023»
2. Классным руководителям  провести информационно-просветительские  лекции,  профилактические беседы с несовершеннолетними, а также их родителями, направленными на повышение правовой грамотности и формирование здорового стиля поведения, ответственного отношения к своему здоровью и здоровью окружающих, в том числе разъяснение необходимости и целесообразности участия в профилактических мероприятиях по ранней диагностике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ;
3. Заместителю директора по воспитательной работе Кумпан Наталье Павловне  провести индивидуально-профилактические мероприятия с несовершеннолетними, находящимися в социально-опасном положении, в том числе путём организации их досуга и занятости, осуществления информационно- просветительских и иных мер;
     4.Психологу школы Бурзянцевой Любови Николаевне  провести мероприятия, направленные на популяризацию здорового образа жизни;

     5.Советнику по воспитанию Слюта Надежде Петровне разработать и провести мероприятия ,направленные на  вовлечение молодежи в добровольческую деятельность, а также развитие гражданской активности молодежи в сфере антинаркотической направленности.
6.Необходимо выполнить   публикацию   о   проведении   мероприятий    на сайте школы в разделе « Антинарко» до 23 ноября 2023 года.

7.   Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ООШ № 25

О.Н. Кумпан

С приказом ознакомлен: